Администрация муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области

ПРОТОКОЛ
24.03.2022                                                                                                            №2

г. Димитровград
заседания  территориальной трехсторонней комиссии
 по регулированию социально-трудовых отношений
 МО «Мелекесский район»

Место проведения: зал заседаний администрации МО «Мелекесский район»

Председатель: Сандрюков С.А.
Секретарь: Мясникова Л.Е.
[bookmark: _GoBack]Присутствовали: 9 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вступительное слово Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области  Сандрюкова С.А.
2.О работе по повышению заработной платы.
Докладчик:
Заместитель Главы администрации – начальник управления экономики – Костик Л.А.
3. О мониторинге присоединения предпринимательского сообщества к общественному антикоррупционному договору
Докладчик:
Главный специалист отдела экономического развития и прогнозирования – Чуряков А.А.
4.О мониторинге обращения граждан на горячую линию по вопросам трудового законодательства.
Докладчик:
Главный специалист отдела экономического развития и прогнозирования – Мясникова Л.Е.

1.СЛУШАЛИ:
Сандрюкова С.А. - открыл заседание территориальной трехсторонней комиссии  по регулированию социально-трудовых отношений МО «Мелекесский район».

2. СЛУШАЛИ:
Костик Л.А. - выступила с информацией о работе по повышению заработной платы.
С начала года с работодателями района подписано 35 соглашений о повышении заработной платы и сохранении штатной численности на общую численность работников 191 чел. Всего заключено 99 соглашений. Осуществлены выезды непосредственно к 21 хозяйствующему субъекту.
РЕШИЛИ:
2. Принять информацию к сведению.

3.СЛУШАЛИ:
Чурякова А.А. - довел до присутствующих информацию о мониторинге присоединения предпринимательского сообщества к общественному антикоррупционному договору.
РЕШИЛИ:
3. Принять информацию к сведению

4. СЛУШАЛИ:
Мясникову Л.Е. – довела информацию о мониторинге обращения граждан на горячую линию по вопросам трудового законодательства.
С начала года поступило 12 обращений по вопросам трудовых отношений, в том числе об обязанности работодателя по индексации заработной платы, об исполнении требований Указа Губернатора Ульяновской области от 12.03.2020 № 19 «О режиме повышенной готовности», о мерах поддержки и др. Всем обратившимся даны разъяснения.

РЕШИЛИ:
4. Принять информацию к сведению.

Секретарь                                                                                     Л.Е.Мясникова

Председатель первичной профсоюзной организации
администрации МО «Мелекесский район»	                            Е.Н. Кудряшова

Председатель профсоюза работников народного
образования Мелекесского района	       И.А.Реуцкая

Приложение

На заседании трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений МО «Мелекесский район» присутствовали:

	Е.Н. Кудряшова
	-председатель первичной профсоюзной организации администрации МО «Мелекесский район»

	Реуцкая И.А.
	-председатель профсоюза работников народного образования Мелекесского района

	Артамонова Л.А.
	-председатель первичной профсоюзной организации, старший воспитатель МДОУ «Детский сад «Рябинушка» с.Сабакаево»

	Афанасьева И.В.
	-председатель первичной профсоюзной организации, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «Средняя школа с.Александровка»

	Серова Е.А.
	-председатель первичной профсоюзной организации, учитель МБОУ «СШ №2 р.п.Новая Майна»

	Дорн Г. З.
	-инспектор по кадрам ООО «ВолгаБумПром»

	Орлова О.А.

Рыбакова О.В.
	-начальник отдела экономического развития и прогнозирования
- специалист по кадрам ООО «Экотекс»

	Романова К.В.
	- начальник отдела кадров ООО «Номатекс»